
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

IX . /Л.  ЯУ/£ № /JJ&
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 29.10.2016 № 1019

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с решениями Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2019 год» и № 42 «О внесении изменений в 
решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 
28.11.2017 № 40 «О бюджете муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2018 год»», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1019 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической 
эффективности экономики муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции постановлений администрации 
города от 29.09.2017 № 881; от 15.12.2017 № Ш 9, от 23.04.2018 № 326) 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города В.Н. Самобочий



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
o t j T ^ .  A0/A  № _

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1019 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение энергетической эффективности экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края»
на 2017-2020 годы»

В муниципальной программе «Повышение энергетической эффективности экономики муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» утвержденной названным выше постановлением (далее -
«программа»):

1) в паспорте программы:

Объемы
финансирования
программы

По годам реализации 
программы

2017 2018 2019 2020
Всего

2017-2020

Всего, тыс. руб. 63 819,5 23 290,6 30 686,6 32 400,0 150 196,7
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Городекой бюджет 3 139,5 476,6 1769,2 3 300,0 8 685,3

Внебюджетные
источники

60 680,0 22 814,0 28917,4 29 100,0 141 511,4

1.2. в разделе «Ожидаемые результаты реализации программы», в пункте 2 значение «не более 0,86» заменить
значением «не более 0,25».

2) пункт 3.2 программы дополнить подпунктами:
«3.2.4. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов 
(включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на 
учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на 
такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

3



3.2.5. Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи
энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определение источника компенсации 
возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, 
электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, 
управляющей такими объектами. ^
3.2.6. Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу 
энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и
сокращению потерь энергетических ресурсов. ^
3.2.7. Информационное обеспечение мероприятий программы, в том числе информирование потребителей энергетических
ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности».

3) в пункте 3.3.2 программы значение «2%» заменить значением «1,2%».
4) в пункте 3.3.3 программы число «0,86» заменить числом «0,25».
5) раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий программы» изложить в редакции:

«Комплекс программных мероприятий (приложение 2) систематизирован по организационным и техническим
мероприятиям для решения задач программы». ^

6) в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» второй абзац
изложить в редакции:
«Всего на реализацию программы в 2017 -  2020 годах предполагается направить 150 196,7 тыс. рублей, в том числе из
городского бюджета 8 685,3 тыс. рублей (приложение 3)».

7) в Приложении 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их 
значениях «Повышение энергетической эффективности экономики муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2017-2020 годы»:

7.1. в строке 2: в графе 6 число «0,28» заменить чистом «0,15»; в графе 7 число «1,6» заменить числом «0,64»; в графе
8 число «2,0» заменить числом «1,2».

7.2. в строке 3: в графе 6 число «0,86» заменить числом «0,35»; в графе 7 число «0,86» заменить числом «0,25»; в
графе 8 число «0,86» заменить числом «0,25». ^

8) в Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» пункты 1, 2, с 5 по 11, 13 
заменить на:

4



№
п/п

Срок
реализации

Участник Сумма расходов, тыс.рублей Источники
Цель, задача, мероприятие программы 2017г. 2018г.

6
2019г.

7
2020г.

' 8
всего

9
финансирования

10
i
1

2
Цель 1. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, экономия

2017-2020 63 819,5 23 290,6 30 686,6 32 400,0 150 196,7 Зсего, в т. ч.:
федеральный 
бюджет (ФБ)

бюджетных средств и средств 
потребителей топливно-энергетических 
ресурсов

краевой бюджет 
(КБ)

3139,5 476,6 1 769,2 3 300,0 8 685,3 городской бюджет 
(ГБ)

60 680,0 22 814,0 28 917,4 29 100,0 141 511,4 внебюджетные 
источники (ВИ)

9 Задача 1.1. Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности жилищного фонда

2017-2020 2 180,0 2 280,0 1 000,0 1 100,0 6 560,0 Всего, в т. ч.:
ФБ
КБ
ГБ

2180,0 2 280,0 1 000,0 1 100,0 6 560,0 ВИ

5 Мероприятие 1.1.3. Повышение тепловой 
защиты, утепление строительных 
конструкций зданий при текущем

2017-2020 УК 1300,0 1400,0 200,0 300,0 3 200,0 Всего, в т. ч.:
ФБ
КБ

ремонте ГБ
1300,0 1400,0 200,0 300,0 3 200,0 ВИ

f. 2017-2020 УК 880,0 880,0 800,0 800,0 3 360,0 Всего, вт. ч.:

теплоизоляция общедомового 
энергооборудования, проведение 
гидравлической регулировки, промывки и 
опрессовки систем отопления

ФБ
КБ
ГБ

880,0 880,0 800,0 800,0 3 360,0 ВИ
7 Задача 1.2. Энергосбережение и 

повышение энепгетической
2017-2020 57 500,0 20 294,0 27 720,8 27 700,0 133 214,8 Всего, вт. ч.:

ФБ

эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры

КБ
303,4 300,0 603,4 ГБ

57 500,0 20 294,0 27 417,4 27 400,0 132 611,4 ВИ

8 Мероприятие 1.2.1. Замена светильников 
наружного (уличного и 
внутриквартального) освещения на

2017-2020 МУП 303,4 300,0 603,4 Всего, в т. ч.:
«ЯТЭК», ФБ
Админист КБ

5



светодиодные (поставка уличных 
светодиодных светильников для нужд 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края)

рация
г.Яровое

303,4 300,0 603,4 ГБ
ВИ

9 Мероприятие 1.2.2. Снижение уровня 
потерь, повышение энергоэффективности 
при ремонте и реконструкции сетей 
тепло- и водоснабжения

2017-2020 МУП
«ятэк» 7 500,0 7 933,0 9 217,4 9 200,0 33 850,4 Всего, в т. ч.:

ФБ
КБ
ГБ

7 500,0 7 933,0 9 217,4 9 200,0 33 850,4 ВИ
10 Мероприятие 1.2.3. Повышение 

энергоэффективности теплоснабжения 
при проведении капитальных, текущих 
ремонтов и реконструкции ТЭЦ

2017-2020 МУП
«ятэк» 50 000,0 12 361,0 18 200,0 18 200,0 98 761,0 Всего, в т. ч.:

ФБ
КБ
ГБ

50 000,0 12 361,0 18 200,0 18 200,0 98 761,0 ВИ
11 Задача 1.3. Энергосбережение и 

повышение энергетической 
эффективности в организациях с участием 
муниципального образования

2017-2020 4 139,5 716,6 1 965,8 3 600,0 10 421,9 Всего, в т. ч.:
ФБ
КБ

3139,5 476,6 1 465,8 3000,0 8 081,9 ГБ
1 000,0 240,0 500,0 600,0 2 340,0 ВИ

13 Мероприятие 1.3.2. Повышение тепловой 
защиты, утепление зданий, строений, со­
оружений при текущем и капитальном 
ремонте зданий, в т.ч. за счет ГБ:
2017г: ремонт кровли здания, 
расположенного по адресу: г.Яровое, 
квартал «А», д.42 (д/с №28) (ЗООЗт.р.); 
Замена окон на пластиковые в МБОУ 
СОШ № 14 (136,5т.р.).
2018г: ремонт кровли здания, 
расположенного по адресу: г.Яровое, ул. 
Кулундинская, д.54 (городская 
библиотека) (476,618т.р.).
2019г: ремонт кровли здания,

2017-2020 МБУ,
МУП

4 139,5 716,6 1965,8 3 600,0 10 421,9 Всего, в т. ч.:
ФБ
КБ

3139,5 476,6 1 465,8 3 000,0 8 081,9 ГБ

1 000,0 240,0 500,0 600,0 2 340,0

ВИ

6



расположенного по адресу: г.Яровое, 
квартал «В», 32 (д/с №32) (1000т.р.)\ 
г.Яровое, квартал «Б», д.37 (ЦНТТУ) 
(465,8т.р.)._______________________

9) в Приложении 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 
«Повышение энергетической эффективности экономики муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2017-2020 годы» позиции таблицы изложить в новой редакции:

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. руб.

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. всего

1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат 63 819,5 23 290,6 30 686,6 32 400,0 150 196,7

в том числе:
из городского бюджета 3139,5 476,6 1 769,2 3 300,0 8 685,3

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников 60 680,0 22 814,0 28917,4 29 100,0 141 511,4

7


